

Mokymosi scenarijus:

Pavadinimas	Dailės pamoka. Pažintis su siurrealizmo atstovu S. Dali ir kūrybiškumo ugdymas.
Tema	Siurrealizmo atstovas S. Dali ir fantastinio gyvūno vizualizavimas.
Klasės lygis	8 klasė
Trukmė	45 minutės.
Uždaviniai	Tyrinėti Salvadora Dali kūrybą ir sukurti savitą tapybos darbą „Augalo ir gyvūno modifikacija, fantastinis gyvūnas, remiantis – Salvadora Dali kūryba“.
Pedagoginiai metodai	Virtuali realybė. Demonstravimo ir stebėjimo. Klausimų ir atsakymų metodas. Refleksija.
Struktūra	<p>Jei tikėsime tuo, kad viskas pirma atsiranda mene, tai nenustebsime, kad dar prieš atsirandant genetinio modifikavimo sąvokai buvo menininkų kurie jungė, nesujungiamus dalykus.</p> <p>I. Mokiniai supažindinami su siurrealizmo sąvoka ir dailininkų Salvadora Dali.</p> <p>Siurrealizmas (pr. sur – virš, réalisme – tikrovės, realybės) – XX a. III–V dešimt. kultūrinis, intelektinis, artistinis, meninis judėjimas. Kilo iš dadaizmo. Dadaistai pirmieji atkreipė dėmesį į žmogaus pasąmonę kaip įkvėpimo šaltinį. Siurrealizmas prasidėjo su André Bretono siurrealizmo manifesto paskelbimu 1924 m. Salvadoras Dali – turbūt žinomiausias siurrealizmo atstovas. Jo palikimas – daugybė paveikslų, iš kurių žymiausi „Atminties pastovumas“ , „Liepsnojančios žirafos“ , „Pilietinio karo nuojauta“ , „Ištiręs laikas“ ir kiti. Jo kūryboje susipina religiniai, paranojiniai, karo, erotiniai motyvai. Be to, jis kūrė ne tik grynąjį meną, bet komponavo vitrinas, žurnalų viršelius, kūrė baldų bei įvairių daiktų dizainą, dėl ko buvo nuolat kritikuojamas kitų siurrealistų. Jam didelę įtaką darė jo žmona ir įkvėpėja Gala.</p> <p>II. Mokiniai apsilanko virtualioje galerijoje: Visit the museum as you have never done before! Fundació Gala - Salvador Dalí (salvador-dali.org) ir susipažįsta su Salvadora Dali kūryba.</p> <p>III. Mokiniai atsako į klausimus, pateiktus per https://www.mentimeter.com/.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Trys žinomiausi Salvadora Dali darbai? 2. Iš kokio meninio judėjimo kilo siurrealizmas? 3. Kas darė didžiausią įtaką Salvadora Dali kūrybai?

	<p>4. Kuriais metais paskelbtas siurrealizmo manifestas? 5. Kelintame muziejaus aukšte galima rasti siurrealistinę lūpų sofą „Mae West Lips“ (1937 m.)</p> <p>IV. Mokiniai tyrinėdami ir analizuojant Salvadoro Dali kūrinius ir lankydamiesi virtualioje galerijoje susipažįsta su siurrealizmu, su dailininko kūryba, ir interpretuojant, pasirinkus norimus dažus ant A3 formato lapo nutapyti „Fantastinė augalo ir gyvūno modifikacija“.</p> <p>V. Darbą nufotografuoja ir įkelia jį į https://www.imagine.art/, naudodamiesi dirbtinio intelekto pagalba darbui suteikia papildomą žodį, tokį kaip (žiema, pavasaris, folkloras ar kitą), kartu su dirbtinio intelekto pagalba sukuria darbą.</p> <p>VI. Atlikus užduotį darbą, nuotrauką, atsiunčia į nurodytą elektroninį paštą.</p>
<p>Medžiagos/Ištekiai</p>	<p>Virtuali galerija: Visit the museum as you have never done before! Fundació Gala - Salvador Dalí (salvador-dali.org)</p> <p>A4 formato akvarelinio popieriaus 1 lapas.</p> <p>Skirtingo storio teptukų.</p> <p>Dažų (akvarelės, guašo arba akrilo.)</p> <p>Fotoaparatas/telefonas darbui nufotografuoti.</p> <p>Interneto prieiga, darbui atsiųsti.</p>
<p>Išankstiniai reikalavimai</p>	<p>Išankstinio pasiruošimo ir reikalavimų nėra. Svarbiausias aspektas, tai interneto prieiga ir kūrybiškumas.</p>
<p>Veiklos ir vykdymo eiga</p>	<p>I. Mokiniai supažindinami su siurrealizmo sąvoka ir dailininkų Salvadoru Dali perskaito mokytojos pateiktą medžiagą.(5 min.)</p> <p>II. Mokiniai apsilanko virtualioje galerijoje: https://www.salvador-dali.org/en/museums/dali-theatre-museum-in-figueres/visita-virtual/ ir susipažįsta su Salvadoro Dali kūryba.(10 min.)</p> <p>III. Mokiniai atsako į 5 klausimus, pateiktus per https://www.mentimeter.com/.(5 min.)</p> <p>IV. Mokiniai pasirinkę norimus dažus ant A4 formato lapo nutapo „Fantastinė augalo ir gyvūno modifikacija“. (10 min.)</p> <p>V. Darbą nufotografuoja. (3 min.)</p> <p>VI. Darbą įkelia jį į https://www.imagine.art/, naudodamiesi dirbtinio intelekto pagalba darbui suteikia papildomą žodį, tokį kaip (žiema,</p>

	<p>pavasaris, folkloras ar kitą), kartu su dirbtinio intelekto pagalba sukuria darbą. (10 min.)</p> <p>VII. Atlikus užduotį darbą, nuotrauką atsiunčia į nurodytą elektroninį paštą. (2 min.)</p>
Užduočių vertinimas / Įvertinimas	<p>Vertinimas kaupiamasis.</p> <p>Vertinamas tapybos ir dirbtinio intelekto darbas vienu balu, bei kitu balu atsakymai į klausimus.</p> <p>Taip pat taikomas savi refleksijos metodas mokiniams, kai kitos pamokos pradžioje, 5 minute mokiniai į https://monkeylearn.com/word-cloud programėlę mokytojai išsako savo jausmus vienu žodžiu.</p>
Plėtra/Pritaikymas	<p>Šis metodas, tai puiki galimybė įtraukti, bet kokio amžiaus ar gebėjimų vaikus supažindinant su dailininkų kūryba. Tai pat puiki galimybė integracijai su informatikos pamokomis.</p>
Papildomos pastabos	<p>Kas nėra lankęsis muziejuje, rekomenduoju virtualų turą. Liksite maloniai nustebinti.</p> <p>https://www.salvador-dali.org/en/museums/dali-theatre-museum-in-figueres/visita-virtual/</p>
Priedai / Nuorodos	<p>https://www.salvador-dali.org/en/museums/dali-theatre-museum-in-figueres/visita-virtual/</p> <p>https://www.imagine.art/,</p> <p>https://monkeylearn.com/word-cloud</p>